

# KRAŽIŲ FESTIVALIS

## Kultūros festivalis



2012 metais Kražių festivalio aidai nuvilnijo jau septintąjį kartą, padovanoję neužmirštamų akimirų Kražių miestelio svečiams ir renginio dalyviams. Kražių festivalis yra įtrauktas į Kelmės rajoną reprezentuojančių renginių sąrašą.

Festivalio idėja gimė 2005 m., o pirmasis Kražių festivalis, trukęs tris dienas, surengtas 2006 m. Bėgant metams, organizatoriai, norėdami patenkinti gausėjančio klausytojų rato interesus, vis ilginio festivalio trukmę, šalia klasikinės muzikos įterpė ir kitų iniciatyvų: parodų, stovyklų, populiariosios muzikos koncertų bei įvairių akcijų.

Jau keletą metų Kražių festivalis prasideda birželio mėnesį ir tęsiasi iki Šv. Roko atleidų rugpjūčio mėnesį. Per septynerius festivalio gyvavimo metus organizuotos šešios Vilniaus universiteto ir Kražių gimnazijos moksleivių teatro stovyklos, sukurti šeši spektakliai. Klasikinės muzikos mėgėjus kvietė nauji operos atlikėjų kursų pasirodymai, sakralinės muzikos valandos, parodos, parodytos trys barokinės operos, surengta gausybė įvairių koncertų. Surengtas dailininkų pleneras, sukurtas ir Kražių festivalio metu pristatytas dokumentinis filmas „Nesunaikinta didybė“, skirtas Kražiams įamžinti.

Kražiuose puoselėjamo festivalio tikslas – senosios ir moderniosios kultūros dermė, platus muzikos stilių ir žanrų spektras, sukviečiant įvairių sričių profesionalius menininkus, jaunuosius atlikėjus, visus, ieškančius naujovių. Nepaisant festivalių gausos, Kražių festivalis tebėra patrauklus tiek nuolatiniams žiūrovams, tiek ir jo svečiams. Kiekvienais metais vis gausesnis dalyvių ir žiūrovų skaičius byloja, kad festivalis pasiekė savo – tapo gyvu reiškiniu, kurio metu žmonės tampa ne tik festivalio klausytojais, bet ir jo dalimi. Esminis festivalio išskirtinumas – noras kurti jaukią, draugišką ir nekomercinę aplinką ne tik dalyvių, bet ir muzikos mėgėjų atžvilgiu. Festivalio renginiai prieinami visiems gyventojams, vyksta nemokami koncertai, parodos.

Festivalis tapo ne tik galimybe susiburti vietos gyventojų bendruomenei, bet ir erdve, kurioje gimsta kraštą gaivinančios, regiono gyvastį palaikančios idėjos. 2012 m. gimė idėja festivalio metu rengti rankraščių ir retų spaudinių parodas bendradarbiaujant su Vilniaus universiteto biblioteka. Jau surengtose parodose eksponuoti 400 metų senumo rankraščiai: „Jų darbus ir vardus mena senoji Kražių kolegija“ ir „Savy jis jaučia ugnį kilnesnio pašaukimo“, skirta Maironio 150 metų jubiliejui paminėti.

 [www.kraziai.lt](http://www.kraziai.lt)  Kražiai  Birželis–rugpjūtis

2013 m. aštuntasis Kražių festivalis skirtas Kražių miestelio 760 metų jubiliejui paminėti; baigiamieji renginiai sutampa su Šv. Roko atleidais ir Kraštiečių sambūriu.